del procediment, dels criteris d’adjudicació i la resta de requeriments recollits a la LCSP, estan 
acreditats a l’expedient i al Plec de prescripcions tècniques. 

3. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació, d’acord amb l’article 100 LCSP, comprèn l’import total per al 
termini de durada del contracte (2 anys) i és de TRENTA-CINC MIL QUATRE-CENTS EUROS 
(35.400,00€), IVA inclòs, amb la següent distribució: 

Pressupost net IVA 21% Total 

Servei d’impressió de les revistes El Plafó 
i el Cartipàs 

35.400,00 € 7.434,00€ 42.834,00 € 

35.400,00 €  7.434,00 €   42.834,00 € 

La quantitat indicada com a pressupost màxim per dos anys és l’import màxim a destinar per

[...]

aquest concepte de despesa, inclou tots els costos d’execució del contracte i anirà amb càrrec 
al pressupost de l’Ajuntament d’Olot. 

4. Valor Estimat del Contracte 

El Valor Estimat del Contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i 
concordants de la LCSP és de SETANTA-SET MIL VUIT-CENTS VUITANTA  EUROS 
(77.880,00 €), sense incloure l’Impost sobre el Valor Afegit, inclòs el pressupost base de 
licitació, modificacions i pròrrogues. 

Preu (€) Pròrroga Modificació 
Contracte 
(màxim 20%) 

TOTAL 
(SENSE IVA) 

Any 1 (9 butlletins) 17.700  3.540 21.240 

Any 2 (9 butlletins) 17.700  3.540 21.240